
MUI\II 
S CI 

Smlouva o dodávkách technických plynů a nájmů 
tlakových lahví 

Identifikace veřejné zakázky 
Název: RCX2309 Dodávka technických plynů 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Zjednodušené podlimitní řízení 

Adresa veřejné zakázky: 

Identifikační údaje zadavatele 
Název: Masarykova univerzita - Přírodovědecká fakulta 

Sídlo: Kotlářská 267/2, 611 37 Brno 

IČO: 00216224 

Zastoupen: 



MUNI 
S CI 

Smlouva o dodávkách technických plynů a nájmu tlakových lahví 
a plnění s nimi souvisejících 

podle§ 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů , (dále jen 
.OZ"), a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"ZZVZ") 
uzavřená mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

1) Objednatel: 

Název: 
Sídlo: 
Sídlo fakulty: 
IČO: 
DIČ: 
Zastoupen: 

Korespondenční adresa: 

Kontaktní osoba ve věcech 
smluvních: 

(dále jen "objednatel'? 

I. 
Smluvní strany 

Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
Kotlářská 267/2, 611 37 Brno 
00216224 
CZ00216224 

Centrum pro výzkum toxických látek v prostředí, Recetox, areál Univerzitní 
kampus Bohunice, Kamenice 753/5, pavilon 029, 625 00 Brno 

Případná změna kontaktních osob nezakládá povinnost uzavřít dodatek k této smlouvě. 
2) Dodavatel: 

Obchodní firma/název/jméno: 
Sídlo: 
IČO: 
DIČNATID: 
Zastoupen: 
Zápis v obchodním rejstříku : 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Korespondenční adresa: 
Kontaktní osoby: 

spolu uzavírají tuto smlouvu 

SlAD Czech spol. s r.o. 
K Hájům 2606/2b, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
48117153 
CZ48117153 
Alessio Conton, jednatel 
~1 • ._ I I • • ze, C/16942 



MUI\II 
S CI 

ll. 
Účel smlouvy 

1. Objednatel, jakožto zadavatel podlimitní veřejné zakázky s názvem "RCX2309 Dodávka technických plynů" 

(dále jen "veřejná zakázka'? zadávané v režimu ZZVZ rozhodl o výběru nabídky dodavatele, jakožto vybraného 

dodavatele. Objednatel a dodavatel uzavírají ke splnění předmětu veřejné zakázky níže uvedeného dne, měsíce 

a roku tuto smlouvu (dále také jen ,,smlouva'?. 

2. Účelem této smlouvy je stanovení podmínek, za jakých budou dodávány věci specifikované v této smlouvě. Ty 

budou sloužit k plnění úkolů kupujícího vyplývajících ze zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zejména pro zajištění výuky a výzkumu. 

3. Objednatel neuzavírá smlouvu jako podnikatel ve smyslu OZ. 

4. Dodavatel prohlašuje, že: 

a) zajistí v rámci plnění smlouvy legální zaměstnávání osob a zajistí pracovníkům podílejícím se na plnění 

smlouvy odpovídající úroveň bezpečnosti práce a férové a důstojné pracovní podmínky. Odpovídající úrovní 

bezpečnosti práce a férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které 

splňují alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Objednatel je oprávněn 

požadovat předložení dokladů, ze kterých dané povinnosti vyplývají a prodávající je povinen je bez zbytečného 

odkladu kupujícímu předložit. Dodavatel je povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení smlouvy i u 

svých subdodavatelů. Nesplnění povinností dodavatele dle tohoto ustanovení smlouvy se považuje za podstatné 

porušení smlouvy. 

b) zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým subdodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se 

považuje plné uhrazení subdodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá prodávajícím k provedení 

závazků vyplývajících ze Smlouvy, a to vždy nejpozději do 15 dnů od obdržení platby ze strany objednatele za 

konkrétní plnění (pokud již splatnost subdodavatelem vystavené faktury nenastala dříve). Dodavatel se zavazuje 

přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své subdodavatele k plnění a 

šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn požadovat předložení 

dokladů o provedených platbách subdodavatelům a smlouvy uzavřené mezi dodavatelem a subdodavateli a 

objednatel je povinen je bezodkladně poskytnout. Nesplnění povinností dodavatele dle tohoto ustanovení 

smlouvy se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

c) bude se v souvislosti s plněním smlouvy snažit minimalizovat dopad na životní prostředí, respektovat 

udržitelnost či možnosti cirkulární ekonomiky a pokud je to možné a vhodné bude implementovat nové nebo 

značně zlepšené produkty, služby nebo postupy; tento závazek bude požadovat i od svých subdodavatelů. 



MUI\II 
S CI 
d)on sám i jeho případný subdodavatel (subdodavatelé) není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář 

uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 

představující alespoň 25% účasti společníka v obchodní společnosti. 

e)se na nabízené plnění nevztahují sankce EU a že dodavatel i jeho případný subdodavatel (subdodavatelé) není 

osobou, subjektem či orgánem uvedeným na sankčním seznamu EU, nebo osobou, subjektem či orgánem, na 

které se vztahuje zákaz zadat nebo dále plnit veřejnou zakázku (čl. 5k nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. 

4. 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině). 

111. 

Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje, že Objednateli dle jeho aktuálních potřeb na základě jednotlivých písemných výzev 

k dodávce provede dodávky a že splní další s tím související závazky. Objednatel se za dodávky zavazuje 

Dodavateli zaplatit dohodnutou cenu. Předmětem dodávek budou technické plyny a pronajímané tlakové nádoby, 

ve kterých bude uložen zakoupený technický plyn dle požadavku objednatele. Součástí předmětu plnění je 

rovněž doprava, instalace, uvedení do provozu, technické a aplikační zaškolení uživatelů. Dodavatel se zavazuje 

dodat řádně, včas a ve sjednané kvalitě plnění. Objednatel se zavazuje dodávky převzít a zaplatit smluvenou 

cenu plnění. 

2. Předmět dodávek, cena a specifikace jsou stanoveny v příloze č. 1. Dodavateli vzniká nárok na úhradu pouze 

skutečně dodaného plnění. 

Společně s dodávkou provede dodavatel na pokyn objednatele standardní zajištění napojení mobilních 

zásobníků a tlakových lahví na rozvod daného plynu. 

3. Dodávka je provedena, je-li dokončena, předána a převzata. 

4. Nad rámec jednotlivých dodávek zajistí dodavatel na své náklady školení zaměstnanců objednatele 

o manipulaci a správě tlakových lahví. Toto školení v rozsahu alespoň tří hodin provede po dobu účinnosti této 

smlouvy vždy alespoň jednou ročně, v českém a anglickém jazyce, a to na vyžádání objednatele. 

5. Na pokyn objednatele, do deseti pracovních dnů od udělení pokynu, v případě výskytu problémů souvisejících 

s čistotou technických plynů, provede dodavatel akreditovanou analýzu technických plynů. Analýza bude na 3 



MUNI 
S CI 
odběrových bodech u zvolených analytických přístrojů v prostorách centra Recetox, na adrese Kamenice 753/5, 

625 00 Brno. 

6. Na žádost objednatele může dojít k rozšíření plnění věci (technického plynu) v souladu s ust. § 100 mz, 
který objednatel potřebuje ke své výzkumné a vědecké činnosti , byť tyto věci nejsou uvedeny v příloze č. 1, a to 

za současného splnění následujících podmínek: 

a) jednotková cena nového druhu věci (technického plynu) bude předmětem jednání Smluvních stran, 

b) rozsah změny dle tohoto ustanovení bude předmětem jednání Smluvní stran, 

c) celkový finanční rozsah však nepřesáhne 3 % z předpokládaného finančního limitu Smlouvy, 

d) Smluvní strany rozšíření předmětu koupě o nový druh věci (technického plynu) sjednají dodatkem. 

IV. 

Výzva k poskytnutí plnění 

1. Doručením písemné výzvy k dodávce (dále jen "Výzva") dodavateli je závazek dodavatele provést 

dodávku dle této smlouvy specifikovanou ve výzvě účinný. 

Výzvy k dodávce budou obsahovat alespoň: 

a) identifikaci objednatele 

b) název plynu, minimální kvalitu, objem nádob, kód obalu a specifikaci pronajímané nádoby 

c) množstevní požadavky dodávky 

d) přesné mls to dodávky- místnost a přijmen í osoby, pro koho je věc určena. 

Výzva dále může obsahovat další podmínky plnění. 

2. Výzvu uplatní objednatel písemně elektronickou formou v pracovní dny v době 

od 8:00 do 16:00 hodin. Dodavatel není oprávněn provádět jakékoliv plnění, aniž by k němu obdržel 

objednatelem uplatněnou výzvu. Dodavatel není oprávněn výzvu odmítnout. Dodavatel je povinen bezodkladně 

potvrdit objednateli doručení výzvy, a to písemně , elektronicky kontaktní osobě. 

3. Objednatel se zavazuje dodávku nebo její část převzít a zaplatit za její zhotovení dodavateli sjednanou cenu. 

4. Smluvní strany výslovně utvrzuji, že doručením Výzvy není uzavřena žádná další (dilčí) smlouva. Výzva je 

pouze pobídkou k faktickému plnění z této smlouvy. 



MUI\II 
S CI 

v. 
Délka platnosti smlouvy a místo plnění 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv. Kupující předpokládá začátek plnění 

smlouvy .. od 2. 12. 2023 a to zasláním první výzvy k plnění. Smlouva je účinná po dobu 36 měsíců nebo do 

vyčerpání celkové částky 5 609 000 Kč bez DPH. 

2. Místem plnění jsou objekty Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity v areálu Univerzitního kampusu 

Bohunice - Recetox na adrese Kamenice 5, 625 00 Brno, konkrétně pavilony AB, C13 a D29 a D30. 

Vl. 

Předání a převzetí plnění 

1. Dodavatel se zavazuje dodat objednané plnění do 24 hodin od doručení výzvy k plnění, nestanoví-li výzva 

lhůtu delší. 

2. O předání a převzetí dodávky bude dodavatelem vždy vyhotoven protokol ve dvou vyhotoveních, který bude 

podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení předávacího 

protokolu. 

Předávací protokol bude obsahovat alespoň: 

e) identifikaci objednatele 

~ název plynu, minimální kvalitu, objem nádob, kód obalu a specifikaci pronajímané nádoby 

g) množstevní požadavky dodávky 

h) přesné místo dodávky- místnost a příjmení osoby, které byla uvedena ve výzvě. 

Předávací protokol dále může obsahovat další podmínky plnění. Protokol musí obsahovat minimálně všechny 

informace ze zaslané výzvy k dodávce. 

3. Objednatel není povinen převzít plnění, které trpí vadami. 

4. Právo nájmu k předmětu plnění předchází na objednatele podpisem protokolu a fyzickým převzetím předmětu 

plnění. 

5. Dodavatel dodá předmět plnění dle pokynů objednatele do příručního skladu, nebo do příslušné chemické 

laboratoře, či na jiné koncové místo v objektech objednatele. Při pohybu v místě plnění se dodavatel řídí pokyny 

objednatele. Objednatel poskytuje dodavateli k plnění nezbytnou součinnost. 



MUI\II 
S CI 

Vll. 

Cena díla a platební podmínky 

1. Cena dodávek bude stanovena dle rozsahu a obsahu plnění uvedeného ve výzvě, na základě jednotkových 

cen dle přílohy č. 1 smlouvy. Ceny jsou uvedeny v Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen "DPH"), která bude 

k ceně plnění připočtena dle právních předpisů platných v okamžiku zdanitelného plnění. 

2. Maximální cena všech plnění dodaných na základě této smlouvy za dobu jejího trvání činí v součtu 5 609 000 

Kč bez DPH. Ceny jsou neJvyse přípustné, nepřekročitelné 

a zahrnují veškeré náklady související s dodávkou předmětu plnění, jako jsou zejména náklady na dopravu. 

Dodavatel přebírá nebezpečí změny okolností. Smluvní strany výslovně utvrzují, že na základě této smlouvy bez 

konkrétní výzvy nevzniká dodavateli právo na jakoukoli úplatu a že výše ceny dodávek není nijak závislá na 

skutečném množství dodávek, ke kterým bude dodavatel vyzván. 

3. Právo na zaplacení ceny dodávky vzniká jejím převzetím objednatelem. Objednatel neposkytne dodavateli 

žádné zálohy. 

4. Cena plnění bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu - "faktury'' vystavené 

dodavatelem jednou měsíčně vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce. Faktury vystavené dodavatelem 

musí obsahovat náležitosti daňového dokladu. Dodavatel přiloží k fakturám kopie soupisů provedených dodávek 

(protokolů) a měsíční zprávu (report) o pohybu stavu obalového konta v centru Recetox, kde musí být uveden 

počáteční a konečný stav obalového konta včetně identifikace daného technického plynu. 

V opačném případě je objednatel oprávněn požádat o zaslání nové faktury, přičemž lhůta splatnosti počíná běžet 

od okamžiku doručení bezvadné faktury. 

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktur v délce 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury 

objednateli. Faktura včetně přílohy bude zaslána elektronicky na e-mail: 

plnění bude dodavateli uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet dodavatele. Peněžitý závazek 

objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z bankovního účtu objednatele ve 

prospěch bankovního účtu dodavatele. 

6. Smluvní strany sjednávají inflační doložku, a to že jednotkové ceny dle přílohy č. 1 smlouvy lze jednoročně 

navýšit k 1. 3. 2025 resp. 1. 3. 2026 o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu 

spotřebitelských cen. Při počítání inflace smluvní strany vycházejí z údajů o průměrné roční míře inflace 

vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za rok 2024 resp. 2025, vyhlášenou 



MUNI 
S CI 
českým statistickým úřadem. Zvýšení jednotkových cen o inftaci je Dodavatel povinen Objednateli oznámit 

nejpozději do data 21. 2. 2025 resp. 21.2. 2026, a současně zaslat nové ceny emailem na kontaktní osobu 

Objednatele ve věcech smluvních, jinak toto právo navýšit ceny zaniká. 

Vlil. 

Podmínky a vady plnění 

1. Dodavatel je povinen zabezpečit předmět dodávky tak, aby nedošlo k jeho poškození či znehodnocení. 

Zavazuje se zavazuje dodávat plnění v souladu s platnými právními předpisy. Plyny budou opatřeny 

bezpečnostním listem. 

2. V případě plnění spočívajícího v dodávce tlakových lahví a jejich pronájmu objednatelem vrátí objednateli 

předmět plnění až po spotřebování obsahu tlakové nádoby, a to při nejbližší dodávce následující po spotřebování 

obsahu. Dodavatel není oprávněn požadovat vrácení předmětu nájmu dříve, než dojde ke spotřebování obsahu 

předmětné tlakové lahve objednatelem. 

3. Dodavatel odpovídá za soulad plnění s touto smlouvou. 

IX. 

Sankční ujednání 

1. V případě nedodržení terminu nebo místa plněni dodávky v souladu s výzvou je dodavatel povinen uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

2. Objednatel je povinen zaplatit dodavateli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti úrok 

z prodlení ve výši 0,5% z dlužné částky za každý, byť i započatý, den prodlení. 

3. V případě nedodání měsíční zprávy (reportu) je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 

500 Kč za každou nedodanou zprávu (report) za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 21 kalendářních dnů ode dne uplatnění. 

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody nebo 

odškodnění v plném rozsahu ani povinnost dodavatele řádně dodat smluvené plnění. 



MUI\II 
S CI 

X. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů v záhlaví 

smlouvy. 

2. Strany se dohodly, že postoupení práv a povinností ze smlouvy třetí osobě je možné pouze se souhlasem 

druhé smluvní strany. 

3. Kterákoliv ze stran může od smlouvy odstoupit v důsledku opakovaného závažného porušení této smlouvy 

druhou stranou, a to do třiceti dnů od chvíle, kdy se o tomto porušení dozví. Pro tento případ si strany sjednávají 

třicetidenní výpovědní lhůtu, která počíná běžet okamžikem doručení výpovědi druhé smluvní straně. Důvodem 

pro odstoupení nebo výpověď smlouvy nemůže být změna tržních cen komodit, jejichž dodávky jsou předmětem 

této smlouvy či změna ekonomické situace smluvních stran. 

4. Právní vztahy touto smlouvou jinak neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, zejména jeho ustanoveními o kupní a nájemní smlouvě. 

5. Za písemnou formu oznámení se pro účely této smlouvy pokládají také oznámení učiněná elektronickou 

poštou na dohodnuté elektronické adresy: 

a) Za objednatele 

b) Za dodavatele: 

Strany jsou oprávněny kontaktní osoby měnit, v takovém případě jsou změnu povinny oznámit druhé smluvní 

straně. 

6. Za stranu smlouvy nejsou ve věci změn této smlouvy oprávněny jednat jiné osoby, než osoby uvedené 

v záhlaví této smlouvy, pokud není touto stranou stanoveno jinak. 

7. Strany se zavazují poskytovat si k plnění povinností z této smlouvy nezbytnou součinnost. 



MUI\II 
S CI 
8. Tato smlouva je uzavřena podpisem druhé smluvni strany. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejnění zajistí objednatel. Smlouva je účinná dnem uveřejnění v 

registru smluv. 

9.Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. Na 

důkaz toho připojují své (elektronické) podpisy. 

za objednatele 

doc. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 

děkan 

za dodavatele 

jednatel 








